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EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS 
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG, ANO DE 2018. 

EDITAL Nº 019/2018 – Diamantina 

RESULTADO FINAL 

UNIDADE: DIAMANTINA 
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1 20 h 

1º 

Direito Penal I 
Direito Processual Penal I 
TCC 
Direito Processual Penal II 

1 

AMERICO BRAGA JUNIOR 
CRISTIANE MARIA CAMPOS 
AMANDA JALES MARTINS 
PAULO VITOR DE QUEIROS ALVES 
ADILSON MOYHANO HUAMBO DOMINGOS 
LEONARDO AUGUSTO GONÇALVES DIAS 
RODRIGO VASCONCELOS VIEIRA 
ARMANDO ALMEIDA CAMPOS  

 DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 

79 
49 
32 
26 
23 
16 
14 
12 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 

2º 

Direito Penal I 
Direito Processual Penal I 
TCC 
Direito Processual Penal II 

2 20 h 

1º 

Direito Econômico 

1 

LEONARDO FERREIRA VILAÇA 
CRISTIANE SILVA KAITEL 
CASSIO MALTA SCUCCATO 
SERGIO MARCOS PEREIRA MENDES 
ANA SUELEN TOSSIGE GOMES 
NATHALIA BASTOS DO VALE BRITO 
AMANDA JALES MARTINS 
GLADSTON BETHONICO BERNARDES ROCHA MACEDO 
VINICIUS DE SOUZA FAGGION 
JOAO GABRIEL FASSBENDER BARRETO PRATES 
JOAO PAULO GALVAO DOS SANTOS 
ADILSON MOYHANO HUAMBO DOMINGOS 
FERNANDA NETTO ESTANISLAU 
MARINA APARCIDA PIMENTA DA CRUZ CORREA 
TIAGO GEISLER MOREIRA COSTA  

MESTRADO 
DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

DOUTORADO 
MESTRADO 

D5 
D3 
D2 

68 
53 
50 
44 
41 
37 
32 
29 
27 
27 
26 
23 
- 
- 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 

- 
- 
-  

Direito Internacional Público 

Direito Internacional Privado 

TCC 

Optativa II 

2º 

Direito Econômico 

Direito Internacional Público 

Direito Internacional Privado 

TCC 

Optativa II 
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3 20 h 

1º 

Direito Penal II 
Direito Penal III 
TCC 
Direito Penal IV 

1 

CRISTIANE MARIA CAMPOS 
AMANDA JALES MARTINS 
JOAO GABRIEL FASSBENDER BARRETO PRATES 
PAULO VITOR DE QUEIROS ALVES 
ARMANDO ALMEIDA CAMPOS 
MARINA APARCIDA PIMENTA DA CRUZ CORREA 

MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 
D3 

49 
32 
27 
26 
12 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
- 2º 

Direito Penal II 
Direito Penal III 
TCC 
Direito Penal IV 

4 20 h 

1º 

Teoria Geral do Direito Privado I 
Teoria Geral do Direito Privado II 
TCC 
Direito Civil IV 

1 

LEONARDO FERREIRA VILAÇA 
CASSIO MALTA SCUCCATO 
SERGIO MARCOS PEREIRA MENDES 
NATHALIA BASTOS DO VALE BRITO 
ALINE NUNES VIANA 
JOAO PAULO MANSUR 
HELEN CRISTINA DE ALMEIDA SILVA 
RAFAEL VIEIRA FIGUEIREDO SAPUCAIA 
VINICIUS DE SOUZA FAGGION 
JOAO PAULO GALVAO DOS SANTOS 
VANESSA GENICIA DUARTE 
VIVIAN LACERDA MORAES 
PAULA CAMILA VEIGA FERREIRA 
LEONARDO AUGUSTO GONÇALVES DIAS 
FERNANDA NETTO ESTANISLAU 
RONALDO POEIRAS SANTOS 

MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

DOUTORADO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 

D5 
D2 

68 
50 
44 
37 
32 
31 
27 
27 
27 
26 
21 
19 
16 
16 
- 
-  

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º 
14º 

- 
-  

2º 

Teoria Geral do Direito Privado I 
Teoria Geral do Direito Privado II 
TCC 
Direito Civil IV 

5 20 h 

1º 

Língua Portuguesa 

1 

WALKIRIA FRANÇA VIEIRA E TEIXEIRA 
LILIA SOARES MIRANDA 
ANA SUELEN TOSSIGE GOMES 
ALINE NUNES VIANA 
JOAO PAULO MANSUR 
GLADSTON BETHONICO BERNARDES ROCHA MACEDO 
RAFAEL VIEIRA FIGUEIREDO SAPUCAIA 
CRISTIANA SILVA MENDES CANGUSSU 
VANESSA GENICIA DUARTE 
PAULA CAMILA VEIGA FERREIRA 
HELEN CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA 
TIAGO GEISLER MOREIRA COSTA  

 DOUTORADO 
DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 

D2 

73 
43 
41 
32 
31 
29 
27 
25 
21 
16 
14 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
-  

Elaboração de Projeto de TCC 

TCC 

Economia 

2º 

Língua Portuguesa 

Elaboração de Projeto de TCC 

TCC 

Economia 
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6 20 h 

1º 

Filosofia 
Filosofia do Direito  
TCC 
Hermenêutica Jurídica 

1 

DIOGO NORBERTO MESTI DA SILVA 
SERGIO LUCIANO DA SILVA 
MARIO GOMES FERREIRA 
ANA SUELEN TOSSIGE GOMES 
ALINE NUNES VIANA 
JOAO PAULO MANSUR 
GLADSTON BETHONICO BERNARDES ROCHA MACEDO 
HELEN CRISTINA DE ALMEIDA SILVA 
RAFAEL VIEIRA FIGUEIREDO SAPUCAIA 
VINICIUS DE SOUZA FAGGION 
JOAO GABRIEL FASSBENDER BARRETO PRATES 
JOAO PAULO GALVAO DOS SANTOS 
ADILSON MOYHANO HUAMBO DOMINGOS 
VANESSA GENICIA DUARTE 
PAULA CAMILA VEIGA FERREIRA 
LEONARDO AUGUSTO GONÇALVES DIAS 
FERNANDA NETTO ESTANISLAU 
MARINA APARCIDA PIMENTA DA CRUZ CORREA 
OG ALMEIDA CAMPOS 
TIAGO GEISLER MOREIRA COSTA 

 DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

DOUTORADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 

D5 
D4 
D3 
D2 

62 
57 
55 
41 
32 
31 
29 
27 
27 
27 
27 
26 
23 
21 
16 
16 
- 
- 
- 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º 
14º 
15º 
16º 

- 
- 
- 
- 

2º 

Filosofia 
Filosofia do Direito  
TCC 
Hermenêutica Jurídica 

1 Ordem de classificação de acordo com notas e critérios de desempate conforme item 6.1.1. 
2 Desclassificado por não atender ao item 2.2 do edital: Não possui formação na área exigida.  
3 Desclassificado por não atender ao item 4.2.2.1 do edital. 
4 Desclassificado por não atender ao item 4.2.2 letra c  do edital. 
5 Desclassificado por não atender ao item 4.2.4 letra c  do edital. 
 
 

 
 

Belo Horizonte, 19 de dezembro de 2017. 


